Publicado no D.O.E. de:

27/03/2024

Seção III - página:

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO

CLASSE VINCULADA E.E CLODOVEU BARBOSA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 067/04/2024   – PROCESSO Nº 136.00035080/2024–82

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de

AMPARO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

JOÃO BELARMINO, situada na RUA SETE DE SETEMBRO Nº 299

BAIRRO: CENTRO – CEP: 13900–372 – CIDADE: AMPARO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

7481 – Lógica e Linguagem de Programação(Desenvolvimento de Sistemas

Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria

SEE)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ SERGIO ROBERTO DE SOUZA / 16382058 / 05394185875 / 34,00

2/ SILVIO AUGUSTO NICOLETO E MELO / 43200385X / 36843600824 / 17,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

tema 01: estruturas de decisão simples;

tema 02: estruturas de decisão composta;

tema 03: estruturas de repetição.

Duração máxima da aula: 25 minutos

Data: 01/04/2024

Horário: 17:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/437490592/22860179801/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

4/446936947/36968955806/Não atender aos requisitos de titulação ;

AMPARO, 18/03/2024

____________________________________________

Ana Paula Belotto

Diretor de Escola Técnica